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4_E5_8C_97_c42_67551.htm 一、单项选择题（每小题1分，

共20分。） 1、 下列不属于会计核算职能的是（D） A． 确定

经济活动是否应该或能够进行会计处理 B． 审查经济活动是

否违背内部控制制度的要求 C． 将已经记录的经济活动内容

进行计算和汇总 D．编制会计报表提供经济信息 2、 下列属

于企业流动资产的是（C） A 预收帐款 B 预提费用 C 预付帐

款 D无形资产 3、 与计算“营业利润”无关的因素是（D） A

所得税 B 营业费用 C 管理费用 D 无形资产 4、 属于会计核算

一般原则的是（B） A 持续经营 B 实质重于形式 C 会计分期

D货币计量 5、 符合资产类帐户记帐规则的是（A） A 增加记

借方 B 增加记贷方 C 减少记借方 D 期末无余额 6、 预收帐款

帐户期初贷方余额为18000元，本期贷方发生额为16000元，期

借方发生额为24000元， 该帐户期末余额为（C） A 借方10000

元 B 借方26000元 C 贷方10000元 D 贷方26000元 7、 企业计算

应所得税时，正确的会计分录是（D） A 借：本年利润 贷：

所得税 B 借：管理费用务局 贷：所得税 C 借：所得税 贷：银

行存款 D 借：所得税 贷：就交税金------应交所得税 8、 帐户

按经济内容分类，属于损益类帐户的是（D） A 生产成本 B 

未分配利润 C 盈余公积 D 所得税 9、 帐户安用途和结构分类

，属于债权性结算帐户的是（A） A 预付帐款 B 预收帐款 C 

应付帐款 D 应付工资 10、 发生销货退回时，在凭证处理中错

误的做法是（D） A 填制退货发票 B 查阅退货验收证明 C 退

款时，取得对方的收款收据或汇款银行的凭证 D 以退货发票



代替收据 11、 对职工外出借款的凭据，错误的处理方法是

（B） A． 将借款凭据附在记帐凭证之后 B． 收回借款时，退

还原借款收据 C． 收回借款时，另开收据 D．收回借款时，

退还借款副本 12、 将现金送存银行，应填制的记帐凭证是

（B） A 现金收款凭证 B 现金付款凭证 C 银行存款收款凭证

D 银行存款付款凭证 13、 登记账簿时，正确的做法是（C）

A 文字或数字的书写必须占满格 B 书写可以使用蓝黑墨水、

圆珠笔或铅笔 C 用红字冲销错误记录 D 发生的空行、空页一

定要补充书写 14、 采用划线更正法，是因为（B），导致帐

簿记录错误 A． 记帐凭证上会计科目或记帐方向错误 B． 记

帐凭证正确，在记帐时发生错误 C． 记帐凭证上会计科目或

记帐方向正确，所记金额大于应记金额 D．记帐凭证上会计

科目或记帐方向正确，所记金额小于应记金额 15、 根据《会

计档案管理办法》，各种明细账的保管期限为（C） A 5年 B

10年 C 15年 D 25年 16．企业某种库存商品因管理不善盘亏，

经批准核销时，应借记（A）帐户 A 管理费用 B 营业外支出

C 其他应收款 D 待处理财产损益 17、资产负责表中，根据有

关总帐和明细帐期末余额直接填列的项目是(A) A． 累计折旧

B 应收帐款 C 货币资金 D 未分配利润 18、与利润表中计算“

营业利润”有关的项目是（D） A 营业外收人 B 投资收益 C 

所得税 D 其他业务利润 19、下列属于经营活动现金流出的是

（C） A 购入专利权 B 购入生产车间使用的机器设备 C 购入

原材料 D 购入运输车辆 20、科目汇总表帐务处理程序的优点

是（B） A 详细反映经济业务的发生情况 B 可以做到试算平衡

C 便于了解账户之间的对应关系 D．处理程序简便 [Page: ] 二

、多项选择题（每小题2分，共30分。不选，每选1个正确的



答案得0．5 1、 下列反映资金运动表静态表现的会计要素是

（AB） A 资产 B 负债 C 收入 D 利润。 2、 负债的特征是

（ACD） A． 由于过去换交易或事项所引起 B． 由企业拥在

或者控制 C． 现在已经承担的责任 D．最终要导致经济利益

流出企业 3、 历史成本原则要求在会计核算中（AD） A． 各

项资产按取得时的实际成本计量 B． 各项资产计价时从低(BC

为谨慎性原则) C． 各项负债估计时从高 D．资产发生减值时

按规定计提减值准备 4、 下列符合借贷记帐法记账规则的是

（BD） A． 资产类帐户增加记贷方，减少记借方 B． 负债类

帐户增加记贷方，减少记借方 C． 收入类帐户增加记贷方，

减少记借方 D．费用类帐户增加记贷方，减少记借方 5、 根

据权责发生原则设置的帐户是（BC） A 财务费用 B 待摊费用

C 预提费用 D 管理费用 6、 下列应借记“主营业务税金及附

加”帐户核算的税金是（?????） A 增值税 B 待摊费用 C 预提

费用 D 管理费用 7、 对原始凭证发生的错误，正确的更正方

法是（AD） A 由出具单位重开或者更正 B 由本单位的会计人

员代为更正 C 金额发生错误的，可由出具单位在原始凭证上

更正 D 金额发生错误，应当由出具单位重开 8、其他单位因

特殊原因需要使用本单位的会计凭证，正确的做法是(CD) A 

可以外借 B 将外借的会计凭证拆封抽出 C 不得外借，经本单

位会计机构负责人或会计主管人员批准，可以复 D 将向外单

位提供的凭证复印件在专设的登记簿上登记 9、 记帐凭证的

正确编号方法是（BCD） A 必须统一编号 B 可以统一编号 C 

可以按收、付，转凭分别编号 D 一项业务需使用若干张凭证

时，可以彩分数编号法编号 10、 收回货款1500元存入银行，

记帐凭证误填为15000元，并已入帐。错误的更正方法是



（ABC） A 采用划线更正法更正 B 用蓝字借记“银行存款”

贷记“应收帐款” C 用蓝字借记“应收帐款”，货记“银行

存款” D 用红字借记“银行存款”，贷记“应收帐款” 11、 

结帐时，正确的做法是（ABD） A． 结出当月发生额的，在

“本月合计”下面通栏划单红线 B． 结出本年累计发生额的

，在“本年累计”下面通栏划单红线 C． 12月末，结出全年

累计发生额的，在下面通栏划单红线 D．12月末，结出全年

累计发生额的，在下面通栏划双红线 12、 下列需要进行全面

财产清查的情况是（ABCD） A． 年终决算之前 B 企业股份

制改制前 C 进行全面资产评估时 D 单位主要领导调离时 13、 

现金清查的内容主要包括（BCD） A 是否有未达帐项 B 是否

有白条顶库 C 是否超限额留存现金 D 往项是否相符 14、 结转

盘亏的固定资产时，不能列入“营业外支出”核算的是（

）???? A 固定资产的变价收入 B 过失人赔偿部分 C 已经提取的

折旧 D 固定资产原价扣除累计折旧、变价收入和赔偿后的差

额 15、 在资产负债表负债方填列的项目是（CD） A 累计折

旧 B 预付帐款 C 预提费用 D 预收帐款 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


